
Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 201196 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000096

2021019 SABONETE DE USO ÍNTIMO
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
SEIVA RARA SABONETE INTIMO TEEN
25351.259430/2011-84 000
APARECIDA DE GOIÂNIA/GO /
COMERCIAL 2 Ano(s)
2021019 SABONETE DE USO ÍNTIMO
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
UNILEVER BRASIL INDUSTRIAL LTDA 2.05610-6
LIFEBUOY CREAM SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS
25351.347358/2011-14 000
INDONÉSIA /
COMERCIAL 18 Meses
2020003 SABONETE FACIAL E/OU CORPORAL ANTI-SÉPTICO
(LÍQUIDO,GEL, CREME OU SÓL
IDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM

Art. 1º Conceder Alteração de cadastro na Autorização de
Funcionamento para Empresas de Produtos para a Saúde constantes
no anexo desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DO CAPOVILLA 129, KM 52
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 13347310 - INDAIATU-
BA/SP
CNPJ: 33.173.097/0002-74
PROCESSO: 25351.535958/2007-42 AUTORIZ/MS:
W2H19X6W10YX (8.04078.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
REEMBALAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
FILIAL
EMPRESA: INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA
CNPJ: 33.173.097/0001-93 - SUSPENSA

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.559, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Produtos para a Saúde, constantes
no anexo desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: Knut Casual Cosméticos Ltda ME
ENDEREÇO: R Alagoas, 9-40
BAIRRO: Vila Coralina CEP: 17030024 - BAURU/SP
CNPJ: 07.859.924/0001-97
PROCESSO: 25351.514417/2011-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: indeferimento com base no art. 2º
da RDC nº 204/2005, tendo em vista a empresa não ter apresentado
relação sucinta da natureza e espécie dos produtos com que a empresa
irá trabalhar, cópia do contrato de trabalho ou carteira profissional do
responsável indicado como responsável técnico, relatório de inspeção
emitido pela VISA/local com laudo satisfatório para a atividade re-
querida, Contrato Social ou Ata de Constituição da empresa regis-
trada na Junta Comercial, Cópia do Certificado de Regularidade ou
Termo de Responsabilidade, emitido pelo Conselho Regional res-
pectivo do Responsável Técnico da empresa, bem como haver eca-
minhado formulário de petição incorretamente preenchido.
EMPRESA: TM CARGAS AEREAS E REPRESENTACOES LT-
DA
ENDEREÇO: RUA PERDIGAO DE OLIVEIRA, 151 A
BAIRRO: PARANGABA CEP: 60720570 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 01.491.071/0001-05
PROCESSO: 25351.502691/2011-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: indeferimento com base no art. 2º
da RDC nº 204/2005, tendo em vista a empresa não ter apresentado
relatório de inspeção emitido pela VISA/local com laudo satisfatório
para a atividade requerida.
EMPRESA: LOOK VISION INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
EPP
ENDEREÇO: Rua BENTO COELHO DA SILVEIRA, Nº 186
BAIRRO: VILA CAMPESTRE CEP: 04330080 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 69.205.771/0001-11
PROCESSO: 25351.397272/2011-39
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Com base no artigo 2º, parágrafo
2º, Item II, parágrafo único da Resolução RDC nº 204/2005. A em-
presa não encaminhou a documentação necessária: Relatório Técnico
com Parecer conclusivo emitido pelo Órgão de Vigilância Sanitária
Local.
EMPRESA: DENTARIA BALEN LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA TEIXEIRA SOARES 100 SALA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 99010081 - PASSO FUNDO/RS
CNPJ: 91.182.022/0001-75
PROCESSO: 25351.108453/2011-65
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: com base nos Art. 5º, 7º e 11º. da
Resolução 204/2005, pelo não cumprimento da Notificação de Exi-
gência nº. 159744/11, exarada em 06/04/2011, que solicitava ade-
quação do CNAE e do Contrato Social para fazer constar a atividade
requerida.

EMPRESA: fISIODERMA LTDA
ENDEREÇO: Rua Rio Grande do Norte 199
BAIRRO: SANTA EFIGENIA CEP: 30130130 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 10.396.788/0001-50
PROCESSO: 25351.470411/2011-94
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Lista de produtos incompatível
com a atividade de varejista peticionada e descumprimento da exi-
gência expediente número 715130/11-6.
EMPRESA: indianara possato
ENDEREÇO: av. herminio felippi
BAIRRO: centro CEP: 85620000 - SALGADO FILHO/PR
CNPJ: 13.480.242/0001-71
PROCESSO: 25351.356145/2011-99
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não foi enviado o relatório de
inspeção conforme claramente explicitado na notificação de exigencia
n° 209591/11.

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.560, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Alteração na Autorização de Funciona-
mento de Empresas de Produtos para a Saúde, constantes no anexo
desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA VEREADOR JOSÉ DINIZ, N° 3465
BAIRRO: CAMPO BELO CEP: 04603003 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 61.190.096/0001-92
PROCESSO: 25351.033048/2003-04 AUTORIZ/MS:
6X73MHYH0L49 (8.01647.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
FRACIONAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
REEMBALAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: S H COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA SAIQUI 42, SALA 408
BAIRRO: VILA VALQUEIRE CEP: 21330320 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 97.481.519/0001-70
PROCESSO: 25351.064091/2003-11 AUTORIZ/MS:
8X85M4MXX6XH (8.02075.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMPRESA: PAOLA PORTALEONI - EPP
ENDEREÇO: RUA JOÃO RAMALHO, Nº 561 - SALA 03
BAIRRO: CENTRO CEP: 11310050 - SÃO VICENTE/SP
CNPJ: 09.132.714/0001-28
PROCESSO: 25351.626084/2008-12 AUTORIZ/MS:
PH48L20600M7 (8.04676.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: PINHEIRO COMERCIO IMPORTACAO, EXPORTA-
CAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL LINHARES 950, SALAS
1201/1202/1204
BAIRRO: ALDEOTA CEP: 60170241 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 72.158.165/0001-05
PROCESSO: 25016.337749/2003-12 AUTORIZ/MS:
0X14XL1X9XMY (8.02148.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: CLEAN LINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS MÉDICO ODONTOLÓGICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA BERNARDO APERLOO 301
BAIRRO: PIRACANGAGUÁ CEP: 12042020 - TAUBATÉ/SP
CNPJ: 04.104.085/0001-09
PROCESSO: 25351.059940/2003-15 AUTORIZ/MS:
KWW378H8YXM4 (8.02101.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.557, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

Considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria
n.º 354, de 2006,

Considerando o Ato Declaratório Executivo RFB nº34 de 23
de agosto de 2007, que dispõe sobre a identificação de estabele-
cimento matriz de pessoa jurídica no Cadastro Nacional da Pessoa
Jurídica (CNPJ) resolve:

Art. 1º Conceder Alteração de cadastro na Autorização de
Funcionamento para Empresas de Cosméticos constantes no anexo
desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DO CAPOVILLA 129, KM 52
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 13347310 - INDAIATU-
BA/SP
CNPJ: 33.173.097/0002-74
PROCESSO: 25991.001603/81 AUTORIZ/MS: 2.00601.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
FILIAL
EMPRESA: INSTITUTO TERAPEUTICO DELTA LTDA
CNPJ: 33.173.097/0001-93 - SUSPENSA

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.558, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

Considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria
n.º 354, de 2006,

Considerando o Ato Declaratório Executivo RFB nº34 de 23
de agosto de 2007, que dispõe sobre a identificação de estabele-
cimento matriz de pessoa jurídica no Cadastro Nacional da Pessoa
Jurídica (CNPJ) resolve:



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 2011 97ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000097

EXPEDIR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
REEMBALAR: CORRELATO
EMPRESA: BIOLAS PRODUTOS FARMACÊUTICOS
ENDEREÇO: AV V8 S/N° QD 26 LT 01/03
BAIRRO: PAPILON PARK CEP: 74950190 - APARECIDA DE
GOIÂNIA/GO
CNPJ: 11.375.069/0001-16
PROCESSO: 25351.241182/2011-16 AUTORIZ/MS:
G85X2M674W17 (8.07510.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: RECKITT BENCKISER (BRASIL) LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA RAPOSO TAVARES, N° 8015, KM 18
BAIRRO: JARDIM ARPOADOR CEP: 05577900 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 59.557.124/0001-15
PROCESSO: 25351.304511/2011-17 AUTORIZ/MS:
X263839W3794 (8.07749.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: ATHOS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME
ENDEREÇO: RODOVIA JOAO LEOPOLDO JACOMEL, 12.475,
CONJ 41 E 42
BAIRRO: CENTRO CEP: 83323410 - PINHAIS/PR
CNPJ: 07.118.503/0001-05
PROCESSO: 25023.020591/2005-17 AUTORIZ/MS:
K9767Y76928W (8.02899.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMPRESA: DERIG INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS
MEDICO - ODONTOLOGICOS LTDA EPP
ENDEREÇO: rua lapa, nº 479
BAIRRO: chacara marco CEP: 06419020 - BARUERI/SP
CNPJ: 00.013.609/0001-03
PROCESSO: 25351.026639/2003-17 AUTORIZ/MS:
GPU382W27XLY (8.01659.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
EXPORTAR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
EMPRESA: LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMPOR-
TACAO E EXPORTACAO LTDA
ENDEREÇO: R DO AVIARIO 820
BAIRRO: AVIARIO CEP: 69909170 - RIO BRANCO/AC
CNPJ: 03.033.345/0001-30
PROCESSO: 25351.086109/2004-17 AUTORIZ/MS: P2L237142L28
(8.02055.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMPRESA: RECKITT BENCKISER (BRASIL) LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA RAPOSO TAVARES, N° 8015, KM 18
BAIRRO: JARDIM ARPOADOR CEP: 05577900 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 59.557.124/0001-15
PROCESSO: 25351.304511/2011-17 AUTORIZ/MS:
X263839W3794 (8.07749.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: UNILOG EXPRESS LOGÍSTICA S/A
ENDEREÇO: AV. TALMA RODRIGUES RIBEIRO, Nº. 147, GAL-
PÃO 3A
BAIRRO: PORTAL DE JACARAÍPE CEP: 29173795 - SERRA/ES
CNPJ: 09.403.367/0001-20
PROCESSO: 25351.822803/2008-21 AUTORIZ/MS: GY8895468388
(8.05054.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: DMX MEDICAL LTDA
ENDEREÇO: Rua Costa Barros, 915 - Sala 1305
BAIRRO: centro CEP: 60160280 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 10.354.313/0001-00
PROCESSO: 25016.323377/2010-23 AUTORIZ/MS:
GX6952YL4X4M (8.06568.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: EXTRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: TRAVESSA SAO JOSE, N° 80
BAIRRO: CHACARA ALVORADA CEP: 37708150 - POÇOS DE
CALDAS/MG
CNPJ: 06.113.852/0001-71
PROCESSO: 25351.264661/2005-25 AUTORIZ/MS:
GM85XMY7WX70 (8.02867.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: DENTAL LL COMERCIO DE PRODUTOS ODON-
TOLOGICOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA BLUMENAU, 1290, SALA B
BAIRRO: AMÉRICA CEP: 89204250 - JOINVILLE/SC
CNPJ: 07.930.294/0001-08
PROCESSO: 25351.734771/2008-28 AUTORIZ/MS:
U637W5X6LH95 (8.04803.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: TRANSMED - TRANSPORTES LTDA. ME
ENDEREÇO: RUA PEDRO ROSA, Nº396
BAIRRO: PROGRESSO CEP: 95700000 - BENTO GONÇAL-
VES/RS
CNPJ: 92.830.710/0001-67
PROCESSO: 25025.099861/2003-31 AUTORIZ/MS:
Y645H75Y72X6 (8.01927.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: ESSENCA PRODUTOS MÉDICOS E SERVIÇOS LT-
DA
ENDEREÇO: Rua da Paz, Nº 1839
BAIRRO: CHÁCARA SANTO ANTONIO CEP: 04713002 - SÃO
PA U L O / S P
CNPJ: 58.840.703/0001-08
PROCESSO: 25351.091761/2009-43 AUTORIZ/MS:
385333WHL2H5 (8.05666.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: MEDIKALIUM - PRODUTOS PARA A SAÚDE LT-
DA
ENDEREÇO: RUA THOMAZ LISS 337
BAIRRO: VILA MIRACEMA CEP: 83408310 - COLOMBO/PR
CNPJ: 10.214.391/0001-09
PROCESSO: 25023.025019/2010-45 AUTORIZ/MS:
UX495293Y2LX (8.06449.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: AD MEDICAL COMERCIO DE MATERIAL MEDI-
CO-HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA CONDE DE LAGES 44 - SL 1013
BAIRRO: GLÓRIA CEP: 20241080 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 07.153.859/0001-80
PROCESSO: 25351.393442/2005-52 AUTORIZ/MS: U186933X4777
(8.02758.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: D M C DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS CIRUR-
GICOS LTDA
ENDEREÇO: AV SANTOS DUMONT, 2828 B SALA 707
BAIRRO: ALDEOTA CEP: 60150161 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 07.418.786/0001-00
PROCESSO: 25016.036835/2006-53 AUTORIZ/MS:
UMW6X1254HLX (8.03048.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMPRESA: ADNSAUDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA
ENDEREÇO: RUA BENFICA Nº 285
BAIRRO: MADALENA CEP: 50720001 - RECIFE/PE
CNPJ: 07.398.616/0001-01
PROCESSO: 25351.027424/2010-71 AUTORIZ/MS:
PXW60HM9566H (8.06325.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: IMPORT MEDIC IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LT D A .
ENDEREÇO: R CANTAGALO 74 6º ANDAR SALA 601
BAIRRO: TATUAPÉ CEP: 03319000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 05.047.680/0001-12
PROCESSO: 25351.221577/2002-74 AUTORIZ/MS: P794L2140706
(8.01983.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: I.P.F.B. INDÚSTRIA DE PRODUTOS FARMACÊU-
TICOS E BIOTECNOLÓGICOS LTDA.
ENDEREÇO: RUA LUIZ CARLOS ZANI 2783
BAIRRO: JARDIM SANTA PAULA CEP: 86200000 - IBIPO-
RÃ/PR

CNPJ: 09.121.524/0001-05
PROCESSO: 25023.172968/2008-81 AUTORIZ/MS:
UW48235L965X (8.05310.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS
EMPRESA: CARLOS HENRIQUE PEREIRA FRANCA ME
ENDEREÇO: AV. JOÃO JUNQUEIRA 2519
BAIRRO: CENTRO CEP: 14460000 - CRISTAIS PAULISTA/SP
CNPJ: 54.907.449/0001-67
PROCESSO: 25351.108283/2006-81 AUTORIZ/MS:
0M13HM227H04 (8.03168.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: I.P.F.B. INDÚSTRIA DE PRODUTOS FARMACÊU-
TICOS E BIOTECNOLÓGICOS LTDA.
ENDEREÇO: RUA LUIZ CARLOS ZANI 2783
BAIRRO: JARDIM SANTA PAULA CEP: 86200000 - IBIPO-
RÃ/PR
CNPJ: 09.121.524/0001-05
PROCESSO: 25023.172968/2008-81 AUTORIZ/MS:
UW48235L965X (8.05310.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS
EMPRESA: PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA COLIBRI 425
BAIRRO: SALTO WEISSBACH CEP: 89032235 - BLUME-
NAU/SC
CNPJ: 03.505.263/0001-40
PROCESSO: 25024.001265/2006-81 AUTORIZ/MS:
P0334M12L4XW (8.03815.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMPRESA: DIMAVE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA RAJA GABAGLIA, Nº 3117, CONJ. 417
BAIRRO: SAO BENTO CEP: 30350540 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 06.316.353/0001-81
PROCESSO: 25351.183134/2007-82 AUTORIZ/MS:
PHW5XM3X5M21 (8.04156.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA
ENDEREÇO: R DOS PARIQUIS, 3909 - ANDAR 2
BAIRRO: CREMAÇÃO CEP: 66063280 - BELÉM/PA
CNPJ: 05.351.445/0001-30
PROCESSO: 25351.044960/2003-83 AUTORIZ/MS:
PYY4XMXM2LM6 (8.01789.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: 1000MEDIC DISTRIBUIDORA IMPORTADORA EX-
PORTADORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA PEDRO RAMIRES DE MELLO, N° 474
BAIRRO: CENTRO CEP: 85501250 - PATO BRANCO/PR
CNPJ: 05.993.698/0001-07
PROCESSO: 25022.070018/2004-83 AUTORIZ/MS:
P375Y348WHL7 (8.02074.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: ANGELMED INTERNACIONAL PRODUTOS MEDI-
COS LTDA
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK 28 ,
CONJ. 32
BAIRRO: VILA NOVA CONCEICAO CEP: 04543000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 02.812.577/0001-23
PROCESSO: 25351.063350/2003-89 AUTORIZ/MS:
GH827XXYWWX2 (8.02354.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 201198 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000098

EXPEDIR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: BIOMED EQUIPAMENTOS DE BIOMEDIDAS LT-
DA
ENDEREÇO: AV. DAS AMÉRICAS 500, BLOCO 2, LOJAS
11 7 / 11 8
BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22640100 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 33.987.595/0001-70
PROCESSO: 25000.013536/94-51 AUTORIZ/MS: 1.02636.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: CRIVITTA DIAGNOSTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO LUIZ MEDEIROS 30, SALA 01 E
SUBSOLO
BAIRRO: BARREIROS CEP: 88085201 - SÃO JOSÉ/SC
CNPJ: 03.241.947/0001-82
PROCESSO: 25351.008698/00-16 AUTORIZ/MS: 8.00268.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: MEDCORP HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. ALCEU DE CAMPOS RODRIGUES 229,
CONJUNTOS 801/802/803/704
BAIRRO: VILA OLIMPIA CEP: 04544000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 67.630.541/0001-74
PROCESSO: 25004.030071/96 AUTORIZ/MS: 1.03122.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: NATURAL CHEMICALS LABORATORIO DE BIOA-
TIVOS LTDA
ENDEREÇO: ESRADA DO EMBU, 1167
BAIRRO: JD MOINHO VELHO DE PINHEIRO CEP: 06713100 -
COTIA/SP
CNPJ: 72.814.684/0001-76
PROCESSO: 25351.021419/00-47 AUTORIZ/MS: 8.00477.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
ESTERILIZACAO: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
FRACIONAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.561, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Alteração na Autorização de Funciona-
mento de Empresas de Saneantes Domissanitários, constantes no ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA COLIBRI 425
BAIRRO: SALTO WEISSBACH CEP: 89032235 - BLUME-
NAU/SC
CNPJ: 03.505.263/0001-40
PROCESSO: 25024.001245/2009-12 AUTORIZ/MS: 3.04259.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: CM HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: AV LUIZ MAGGIONI Nº 2727 - BLOCO A
BAIRRO: DISTRITO EMPRESARIAL CEP: 14072055 - RIBEIRÃO
P R E TO / S P
CNPJ: 12.420.164/0001-57
PROCESSO: 25351.176251/2011-23 AUTORIZ/MS: 3.04743.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: UNILOG EXPRESS LOGÍSTICA S/A
ENDEREÇO: AV. TALMA RODRIGUES RIBEIRO, Nº. 147, GAL-
PÃO 3A

BAIRRO: PORTAL DE JACARAÍPE CEP: 29173795 - SERRA/ES
CNPJ: 09.403.367/0001-20
PROCESSO: 25351.049116/2009-81 AUTORIZ/MS: 3.03945.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: JBS S/A
ENDEREÇO: AVENIDA BRIGADEIRO FARIA LIMA Nº 2.391 - 2º
ANDAR, CONJ 22 SALA 2
BAIRRO: JARDIM PAULISTANO CEP: 01452000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 02.916.265/0001-60
PROCESSO: 25351.160106/2002-82 AUTORIZ/MS: 3.02642.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EXPORTAR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: SOUZA & LEONARDI LTDA
ENDEREÇO: RUA VITOR VALPIRIO, Nº 343
BAIRRO: ANCHIETA CEP: 90200230 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 07.707.681/0001-71
PROCESSO: 25351.274726/2008-93 AUTORIZ/MS: 3.03741.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EXPORTAR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
IMPORTAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA VEREADOR JOSÉ DINIZ, N° 3465
BAIRRO: CAMPO BELO CEP: 04603003 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 61.190.096/0001-92
PROCESSO: 25351.171007/2004-98 AUTORIZ/MS: 3.02936.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EXPORTAR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
IMPORTAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.

CNPJ: 56.927.734/0001-75
PROCESSO: 25351.493456/2011-11 AUTORIZ/MS: 2.06054.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: ANGEVAN DESIGN LTDA ME
ENDEREÇO: RUA GOMES CARNEIRO, Nº 112 - SALA 202
BAIRRO: IPANEMA CEP: 22071110 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 40.428.997/0001-08
PROCESSO: 25351.432028/2011-11 AUTORIZ/MS: 2.06053.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS
IMPORTAR: COSMÉTICOS
EMPRESA: VR DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA
LT D A
ENDEREÇO: RUA MOISES CORREIA DA SILVA Nº13
BAIRRO: IMBIRIBEIRA CEP: 51160030 - RECIFE/PE
CNPJ: 07.070.151/0001-65
PROCESSO: 25351.496904/2011-18 AUTORIZ/MS: 2.06042.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: ENERGIZER GROUP DO BRASIL IMPORTA-
CAO,EXPORTACAO E COMERCIALIZACAO LTDA.
ENDEREÇO: AV ENGENHEIRO LUIS CARLOS BERRINI 550
ANDAR 9 CONJ 91
BAIRRO: BROOKLIN NOVO CEP: 04571000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 09.484.592/0001-39
PROCESSO: 25351.231276/2011-19 AUTORIZ/MS: 2.06043.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMPRESA: CELESTE COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: RUA VIRIATO CORREIA, QD. 17 LT. L-07, CASA
02
BAIRRO: cidade satelite sao luiz CEP: 74920510 - APARECIDA DE
GOIÂNIA/GO
CNPJ: 09.441.058/0001-45
PROCESSO: 25351.507716/2011-22 AUTORIZ/MS: 2.06047.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS
EMPRESA: TNM PROVEDORA LOGISTICA LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA FREDERICO JENSEN,1750, SALA 05
BAIRRO: ITOUPAVAZINHA CEP: 89066301 - BLUMENAU/SC
CNPJ: 12.472.131/0001-50
PROCESSO: 25351.328087/2011-34 AUTORIZ/MS: 2.06048.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: Distribuidora Ely Martins LTDA ME
ENDEREÇO: rua domingos padovan, 1440
BAIRRO: jardim anhanguera CEP: 14092040 - RIBEIRÃO PRE-
TO / S P
CNPJ: 96.435.995/0001-92
PROCESSO: 25351.092891/2011-56 AUTORIZ/MS: 2.06050.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: UNIMED NORDESTE PAULISTA FEDERAÇÃO IN-
TRAFEDERATIVA DAS COOPERATIVAS MEDICAS
ENDEREÇO: R ANTONIO MOISES SAAD, 1155 SL 01
BAIRRO: PQ INDL LAGOINHA CEP: 14095230 - RIBEIRÃO
P R E TO / S P
CNPJ: 01.559.455/0001-04
PROCESSO: 25351.252555/2011-67 AUTORIZ/MS: 2.06049.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: intimação indústria e comércio de perfumes e cosméticos
ltda me
ENDEREÇO: Rua Dom Pedro II, 2296
BAIRRO: São Cristovão CEP: 76804027 - PORTO VELHO/RO
CNPJ: 07.481.330/0001-95
PROCESSO: 25351.367303/2011-70 AUTORIZ/MS: 2.06051.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
FRACIONAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.562, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Cosméticos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: Chemical Manager LTDA ME
ENDEREÇO: Avenida: José Ricardo Nallé, N° 1010 A
BAIRRO: Vila Mercedes CEP: 09361340 - MAUÁ/SP
CNPJ: 11.869.596/0001-87
PROCESSO: 25351.391483/2011-01 AUTORIZ/MS: 2.06044.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
FRACIONAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: Dama transportadora ltda
ENDEREÇO: av dr alberto jackson byinton, 1680
BAIRRO: jd sta rita de cassia CEP: 06276120 - OSASCO/SP


	96.pdf
	97.pdf
	98.pdf



